“ Sed non ne vos pridie dum eratis sub Regia fidelitate sicuri
naturam imitando ranarum. Deum alienum pretentium (szc), sibi dare
comitem Simonem tanquam Deum petistis in Dominum Regis
vestrae abolito nomine, et suae vos submisistis iurisdictioni? qui
tortuosum colubrem Iacobum de Claromonte loco sui statuit in
vos dominum atque Deum, qui merito exactionibus, praedationibus
at condignis angariis vos non desinebat vexare, quapropter non
zelo sincere fidei regis dominium postulatis, sed presse pondere
eximii ab angariis infrascriptis.

“ Nam Jacobus ille, spreto regis cuneo et in omnibus conquas-
sato, denarios ex eos parvulos (s7c), in sui nomine cudere faciebat, et
pro eo, quod nomen debet esse consonans rei, vocabantur denarii
Iacobini, quos in dicta terra communiter expendebant, quibus de
dicta pecunia satisfaciebat , (x).

E I’ Invenges nella sua Cartagine Siciliana :

“ Jacobus Claramontanus profatus fuit Iohannes senione et Palicia,
fratrem habuit comitem Manfredum II, patrem comitis Simonis,
Fridericii et Henricii Claramontiorum fratruum, atque ideo Fazellus
ita scribit: Interea Iacobus quopue Claramontanus Simonis Patruus,
qui Nicoxiam supra modum vectigalibus premebat. Idem ipsis as-
“ sentitur Album Senatus Panormintanus anni MCCCL. Addo Fran-

“«
“«
“
“«
[
«

«

“«
«
“«
“

“«

“«
«“«

“«

(1) Cronaca di Fra Michele da Piazza, cap. 87, esistente manoscritta nella
biblioteca del marchese di Giarratana in Palermo, pubblicata poscia per cura del
Can. Rosario Gregorio nel 1791, vol. 1, pag. 6go.
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ciscum Zazzeram p. 1.* de Nobilitate [laliae pag. 88, qui insuper
asseverat ipsum fratem fuisse Manfredi II, Henricii et Fridericii
quamvis Patris, Matremque taceat. lacobus constituit comes Simon
Claramontanus, gubernatorem oppidi Nicoxiae quod vectigalibus,
tributisque intolerabilibus oneravit, ideo tumultu excitato, ipse fu-
gere coactus, vitam suam in arcem se recipiendo servavit, unde
sese recepit in Castellum Sperlinga. Suo nomine in oppido Nicoxia
nummos aereos signatos vocabit obolos lacobinos nec nisi ibidem
valuit ista moneta: Nam lacobus, spreto regis cuneo et in omnibus
conquassato denarios aereos parvulos in sui nomine cudere fa-
ciebat, et pro eo Denarii lacobini vocabantur, et communiter
expendebantur (1) ,,.

E qui chiudo questo mio articolo, che per esigenze storiche &

riuscito un po’ lungo, lieto d’aver presentato ai numerosi lettori del
Bollettino queste singolari monete, per qualcuno dei quali riusciranno
del tutto nuove.